MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N2 247, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

Altera o arts. 1° e 2° da Portaria n2 239, de

21 de março de 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do tabular/urn n2 08191.026937/2019-35,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o arts. 12 e 22 da Portaria n2 239, de 21 de março de 2019, que passa

a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça Adjunta SELMA LEÃO

GODOY para participar do I Congresso Regional dos Ministérios Públicos Estaduais

da Região Sudeste, cujo tema sera "0 Combate ao Crime Organizado", a realizar-se

no dia 22 de março de 2019, no Rio de Janeiro/RJ.

Art. 2° 0 afastamento dar -se -6 com ônus de passagens aéreas e diária para o

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios."

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

erq Li
S A ERA BARRETOIANA CO

X: \20191N1.11PORTARIAS \Afastamento com (inns \Altera a Portaria 239-19 - afastamento SELMA LEAO.odt

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.482, 28 DE MARçO DE 2019.